
 

 

 

CDP回答ご担当者様 

 
（本ご案内は、CDPのシステムにご登録頂いている日本企業のコンタクト先の方へ BCCにて配信しており

ます。） 

 

平素より大変お世話になっております、CDP事務局です。 

企業様よりいくつか質問を頂戴しておりました中で、回答言語について、CDPとしての方針を定めました

のでご連絡させていただきます。 

 

投資家要請質問書のご提出においては、日本語、英語のいずれを回答言語とするか任意選択となります

が、日本語、英語を併記される場合、採点は英語でのご回答部分のみを採点対象といたします。 

海外投資家が見る情報とスコアに一貫性を担保するための措置として、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

 

サプライチェーン質問書でも同様ですが、海外のメンバーからの回答要請がある場合には英語でのご回

答が必須となりますのでご注意ください。 

 

今後のスケジュール 

質問書（日本語）公開：2018年 4月末（予定） 

ガイダンス・評価方法（日本語）公開：2018年 5月中旬（予定） 

オンライン回答システムオープン：2018年 5月 16日 

投資家要請質問書の提出期限：2018年 7月 31日 

サプライチェーン質問書の提出期限：2018年 8月 16日 

 

資料掲載ページ 

日本語での質問書ウェビナー等：https://cdp-jp.net/1516767582/webinars2018 

質 問 書 ・ ガ イ ダ ン ス ・ 評 価 方 法 等 （ 和 訳 資 料 も こ ち ら へ 掲 載 さ れ ま す ）：

https://www.cdp.net/en/guidance/guidance-for-companies 

 

ご質問、ご不明点等ございましたら、下記問い合わせ窓口までご連絡下さい。 

japan@cdp.net 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

CDP事務局 

 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

事務局移転のお知らせ 

2018年 4月 26日より下記に移転することになりました。 

 

新住所 

東京都千代田区大手町 2－2－1 

新大手町ビル 3 階 

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※ 

 

https://cdp-jp.net/1516767582/webinars2018
https://www.cdp.net/en/guidance/guidance-for-companies
mailto:japan@cdp.net

